CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 472/2020

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo.  Senhor
Prefeito Hissan Husseim Dehaini, para que, através da Secretaria correspondente, solicite

providências a cerca da substituição da rede da trave e da tabela de basquete da quadra
esportiva,  do  Bariguei,  localizado  na  Avenida  das  Araucárias,  ao  lado  da  Igreja  da

Comunidade Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido tendo em vista que se faz necessário, pois a  rede da trave  se

encontra toda deteriorada e sem a tabela de basquete,  como mostra a  foto em anexo,

sendo assim a substituição é de grande importância, para que as crianças, adolescentes e

comunidade em geral possam usufruírem adequadamente do espaço de lazer e prática de

esportes.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à

Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 03 de Agosto de 2020.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Rodrigo Pedroso, VEREADOR em 05/08/2020 as 15:49:25.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39715&c=67WS7K.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39715&c=67WS7K

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO 1

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Rodrigo Pedroso, VEREADOR em 05/08/2020 as 15:49:25.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39715&c=67WS7K.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=39715&c=67WS7K